
MINISTRANTSKÁ SOUTĚŽ

- s uvedením správných odpovědí:

1. Jak se jmenuje zpěvník, ze kterého se zpívá při mši svaté 
s doprovodem varhan? 

Kancionál

2. Jak se jmenuje funkce ministranta, který drží při mši svaté 
misál? 

Librista

3. Jak se jmenuje liturgické roucho, které si kněz obléká 
např. při pohřebním průvodu?

Pluviál

4. Při které nedělní slavnosti se nosí ve vstupním průvodu 
vrbové ratolesti (lidově nazývané kočičky)?

Květná neděle

5. V kolika letech umírá patron ministrantů, 
římský chlapec a mučedník Tarsicius?

11-12 let

6. Jak se jmenuje pobožnost, která se často koná v postní době 
a připomíná poslední chvíle Ježíšova pozemského života?

Křížová cesta

7. Kdo smí volit nového papeže? 
Kardinál

8. Jak se jmenuje běžné černé liturgické oblečení kněze? 
Klerika

9. Jak se jmenuje osoba, která vede arcidiecézi?
Arcibiskup

10. Která liturgická barva se používá ve velikonoční době?
Bílá

Otázky pro věkovou kategorii do 12 let


